

Landia Holding ApS
Industrivej 2, 6940 Lem St

CVR-nr. 27 20 47 24

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2021.

Bo Ascanius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Landia Holding ApS Industrivej 2 6940 Lem St
	CVR-nr.: 27 20 47 24
	Stiftet: 13. juni 2003
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Poul Hjulmand, formand Ole Jepsen Kristensen Johanne Birgitte Øllgaard Kristensen
Direktion	Ole Jepsen Kristensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Danske Bank Dalgasgade 27, 1. 7400 Herning

Hovedtal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	-58	-169	-78	-54	-48
Resultat af finansielle poster	3.190	-202	1.301	285	1.305
Årets resultat	40.807	30.140	29.325	30.440	32.070
Balance:					
Balancesum	182.428	156.436	159.308	161.054	153.128
Egenkapital	161.103	137.396	150.914	149.961	144.481

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt anden form for kapitalanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 40.807 t.kr. mod et overskud på 30.140 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 161.103 t.kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling betegnes som tilfredsstillende og svarende til forventningerne.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en fortsat stabil drift, med et aktivitetsniveau og resultat på niveau med 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultat af primær drift	-58	-169
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.364	30.438
Andre finansielle indtægter	3.736	1.475
1 Øvrige finansielle omkostninger	-546	-1.676
Resultat før skat	41.496	30.068
2 Skat af årets resultat	-689	72
3 Årets resultat	40.807	30.140

Balance 30. september

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	94.825	80.123
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>94.825</u>	<u>80.123</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>94.825</u>	<u>80.123</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.342	9.825
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.897	9.179
Tilgodehavender i alt	<u>27.239</u>	<u>19.004</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	27.419	52.586
Værdipapirer i alt	<u>27.419</u>	<u>52.586</u>
Likvide beholdninger	32.945	4.723
Omsætningsaktiver i alt	<u>87.603</u>	<u>76.313</u>
Aktiver i alt	<u>182.428</u>	<u>156.436</u>

Balance 30. september

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	5.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	44.825	30.123
Overført resultat	81.278	82.273
Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000	20.000
Egenkapital i alt	<u>161.103</u>	<u>137.396</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.000	12.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.000</u>	<u>12.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55	134
Selskabsskat	9.270	6.906
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.325</u>	<u>7.040</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.325</u>	<u>19.040</u>
Passiver i alt	<u>182.428</u>	<u>156.436</u>
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	5.000	30.123	82.273	20.000	137.396
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	800	-20.000	-19.200
Resultatandel	0	12.602	-1.795	30.000	40.807
Valutakursreguleringer	0	635	0	0	635
Værdiregulering af sikringsinstrument	0	1.870	0	0	1.870
Skat af værdiregulering af sikringsinstrument	0	-405	0	0	-405
	5.000	44.825	81.278	30.000	161.103

Noter

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	330	272
Andre finansielle omkostninger	216	1.404
	<u>546</u>	<u>1.676</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	689	-72
	<u>689</u>	<u>-72</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.602	1.916
Udbytte for regnskabsåret	30.000	20.000
Overføres til overført resultat	0	8.224
Disponeret fra overført resultat	-1.795	0
Disponeret i alt	<u>40.807</u>	<u>30.140</u>

Noter

	30/9 2021 t.kr.	30/9 2020 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	50.000	50.000
Kostpris 30. september	50.000	50.000
Opskrivninger 1. oktober	30.123	28.865
Omregning til valutakurs	635	-865
Årets resultat	38.364	30.439
Udbytte	-25.762	-28.523
Øvrige egenkapitalbevægelser	1.465	207
Opskrivninger 30. september	44.825	30.123
Regnskabsmæssig værdi 30. september	94.825	80.123

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Landia A/S	Ringkøbing-Skjern kommune	92,01 %
Landia Ejendomme ApS	Ringkøbing-Skjern kommune	100,00 %
Landia (UK) Ltd. (100% ejet af Landia A/S)	England	100,00 %
Landia Inc. (100% ejet af Landia A/S)	USA	100,00 %
Landia GmbH (100% ejet af Landia A/S)	Tyskland	100,00 %
Landia Norge AS (100% ejet af Landia A/S)	Norge	100,00 %

5. Virksomhedskapital

A-anparter, 1.150 stk. a nom. 1.000 kr.

B-anparter, 3.080 stk. a nom. 1.000 kr.

C-anparter, 770 stk. a nom. 1.000 kr.

A-anparterne er tildelt 10 stemmer pr. 1.000 kr.

B-anparterne er tildelt 1 stemme pr. 1.000 kr.

C-anparterne er tildelt 1 stemme pr. 1.000 kr.

Egne kapitalandele

Selskabet har i tidligere år erhvervet egne anparter 200 stk. á nominelt 1 t.kr., svarende til 4% af virksomhedskapitalen. Egne anparter erhverves bl.a. med henblik på at kunne anvendes i forbindelse med et generationsskifte.

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer t.kr.
Dagsværdi 30. september	27.419
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.251

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset kaution for datterselskabet Landia Ejendomme ApS' gæld til bankforbindelse. Datterselskabet har ikke bankgæld pr. 30. september 2021.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den internationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør pr. 30. september 2021 i alt 9.221 t.kr.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ølgaard-Jensens Fond, Ringkøbing-Skjern Kommune

Modervirksomhed

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ølgaard-Jensens Fond.

Koncernregnskabet for Ølgaard-Jensens Fond kan rekvireres på følgende adresse:

Ølgaard-Jensens Fond

Industrivej 2

6940 Lem St